
Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o poskytování péče o duševní zdraví zaměstnanců ÚMČ Praha 13 

 

 

MINDWALK s.r.o. 

Zastoupená: Ing. Jelena Holomány, Ing. Sotirios Zavalinis, jednatelé 
se sídlem:  Nárožní 1400/7, Stodůlky, 158 00  Praha 5 

IČ: 09676431, DIČ: CZ09676431 
číslo účtu:  
zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 340281 

dále jen „poskytovatel“ 
 

 

a 
 

 

Městská část Praha 13       
zastoupena panem Ing. Davidem Vodrážkou, starostou 
se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5  

IČ: 00241687 
DIČ: CZ00241687 
dále jen „klient“ nebo taktéž „objednatel“ 

 

uzavírají ve smyslu § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění, níže 
psaného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování péče o duševní zdraví zaměstnanců Úřadu 
městské části Praha 13, dále jen „smlouva“, ve které se dále sjednává: 

 

I.  

Úvodní ustanovení 
 

1.1 Objednatel je samosprávnou částí města, zřizovanou statutem hlavního města podle zákona o hlavním 
městě Praze. 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k poskytování zdravotních služeb, který splňuje podmínky 
dané zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování  
a disponuje odpovídajícím personálním a technickým zázemím pro zajištění předmětného plnění.  

 

II.  

Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytování péče o duševní zdraví zaměstnanců objednatele, a to kdykoliv dle 
potřeb zaměstnanců formou s časovou dostupností 24/7 formou online nástrojů tak, aby podpora mohla být 
poskytována také mimo pracovní dobu zaměstnanců objednatele. 

2.2 Poskytovatel zajistí kapacitu pro péči o duševní zdraví/pohodu pro všechny zaměstnance objednatele (cca 
250 osob).  

2.3 Poskytovatel bude při poskytování péče o duševní zdraví zaměstnanců poskytovat službu ekvivalentní 
obvyklé prezenční terapii pro každého jednoho zaměstnance, tj. minimálně 1 hodinu péče týdně, a tato 
služba musí být dostupná minimálně po dobu deseti týdnů. 

2.4 Poskytovatel poskytne v rámci poskytování péče o duševní zdraví nástroj pro online péči o duševní zdraví, 
který: 

a. bude odpovídat obecně používaným postupům (obvyklé praxi) v oblasti péče o duševní zdraví, 
b. umožňuje využívat péči dle potřeby a možností zaměstnanců, nástroj musí být dostupný 24/7 

odkudkoliv, 

c. bude zajišťovat dostatečnou kapacitu pro celou potenciální skupinu uživatelů (cca 250 
zaměstnanců), 

d. musí být kapacitně nastaven tak, aby nebyl omezen počet potenciálních uživatelů, kteří ho 
mohou používat ve stejnou dobu,  

e. umožňuje evidenci postupu péče o zaměstnance z  pohledu změny stavu a jeho vývoje, 



Stránka 2 z 4 

f. umožňuje zcela anonymní přístup k zaměstnanci, respektive maximálně omezuje obavy ze 
stigmatizace, 

g. je zaměřen na nejčastější typy onemocnění/problémy (deprese, úzkost, nadměrný stres), 
respektive umožňuje jejich léčbu/řešení, 

h. umožňuje anonymizované vyhodnocení výsledků nástroje z hlediska jeho efektů/dopadů na 
zaměstnance. 

 

 
III.  

Podmínky poskytování služeb 

 

3.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit realizaci předmětu smlouvy výlučně prostřednictvím členů týmu,  kterými 
prokazoval splnění technické kvalifikace v rámci VZMR. V případě, že poskytovatel zadá část předmětu 
plnění smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), jednoznačně se stanoví, že jediným odpovědným za 
plnění smlouvy je poskytovatel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce dané smlouvou.  

3.2 Změna fyzické osoby (člena týmu) je možná pouze na základě písemného schválení ze strany objednatele.  
3.3 Poskytovatel zodpovídá za správnost a odbornost poskytovaných služeb a jejich soulad s platnou 

legislativou. 

3.4 Poskytovatel, včetně všech jeho zaměstnanců a osob podílejících se na poskytování služeb podle této 
smlouvy, je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti s výkonem činnosti 
dle této smlouvy dozví, a poskytovatel se zavazuje zajistit, že tyto skutečnosti a informace tyto osoby 
nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch třetích osob, popř. k újmě objednatele či újmě třetích osob. 
Současně se poskytovatel zavazuje, že přijme taková opatření, která v maximální možné míře omezí riziko 
úniku informací ke třetím osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této smlouvě popsanými či touto 
smlouvou předpokládanými. Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této smlouvy, pokud 
objednatel písemně nezbaví poskytovatele částečně nebo úplně těchto povinností.  

3.5 Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu ode dne účinnosti této 
smlouvy.  

3.6 Není-li mezi kontaktními osobami dle čl. V. ujednáno jinak zejména s ohledem na složitost časovou 
náročnost poskytované péče, poskytovatel odevzdá výsledek své činnosti dle této smlouvy bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 3 pracovních dnů od odeslání požadavku objednatelem poskytovateli nebo od 
vzniku rozhodné skutečnosti (např. zveřejnění právního předpisu ve sbírce zákonů apod.) nebo ve lhůtách 
stanovených v právním nebo interním předpisu. Neposkytnutí služeb v rámci plnění předmětu smlouvy ve 
lhůtě v souladu se smlouvou nebo ve lhůtě stanovené objednatelem je považováno za zvlášť hrubé 
porušení smluvních podmínek, které dává objednateli právo jednostranně odstoupit od smlouvy.  

3.7 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

3.8 Odpovědné zadávání: 
Poskytovatel je povinen zajistit po celou dobu plnění dodržování veškerých právních předpisů ČR 
s důrazem na legální zaměstnávání a spravedlivé odměňování, přičemž uvedené je povinen zajistit i u 
svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům je poskytovatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 
objednatelem určených smluvních podmínek s  podmínkami smlouvy /objednávky a řádné a včasné 
uhrazení svých finančních závazků. 
Poskytovatel je povinen zajistit při poskytování plnění a při veškeré administrativní činnosti postupovat tak, 
aby minimalizoval produkci všech druhů odpadů. V  případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší 
míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení.   

3.17. Poskytovatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy postupovat v souladu s Nařízením Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES  (obecné nařízení osobních údajů) - 
„GDPR". 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 4 

IV.  

Cenové ujednání 
 

4.1 Odměna poskytovateli se stanoví dle ceny péče v Kč bez DPH za jednoho zaměstnance, kterému je 
poskytována služba péče o duševní zdraví v minimálním rozsahu jedné hodiny týdně po dobu 10 týdnů , 
která činí 7 500 Kč bez DPH. 

4.2 Předpokládaný rozsah je 1 hodina péče týdně pro každého jednoho zaměstnance, a tato služba musí být 
dostupná minimálně po dobu deseti týdnů; další rozsah může být stanoven v závislosti na vzájemné 
dohodě smluvních stran. Pro období od 15.4.2023 do doby 15.4.2027 bude celková hodnota zakázky 
maximálně do 2 000 000 Kč bez DPH. 

4.3 V ceně jsou zahrnuty běžné režijní náklady poskytovatele i materiál, dopravné včetně telefonních poplatků. 
4.4 Smluvní ceny jsou uvedené bez DPH.  

4.5 Výše odměny obvykle vyjadřuje odbornou a časovou náročnost služby,  jakož i rozsah odpovědnosti 
poskytovatele. V případě fakturace podle bodu 4.1. vystavená faktura vždy obsahuje přílohu s  rozpisem 
hodin poskytnutého poradenství včetně stručného popisu služby a jména zpracovatele.  

4.6 Odměna bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený na příslušném daňovém dokladu.  
4.7 Objednatel neposkytuje zálohy.  
4.8 Splatnost faktur činí nejdéle 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.  

4.9 Daňový doklad (faktura) za plnění služby, dodávky, práce, materiál apod. bude zaslán elektronicky, a to buď  

do datové schránky MČ Praha 13 zv6bsur nebo na adresu elektronické podatelny epodatelna@praha13.cz. 
Klient preferuje formát ISDOC/ISDOCX. 

4.10 Daňové doklady budou obsahovat náležitosti v souladu s ustanovením zákona č. 235/2004 Sb. v platném 
znění, o DPH. V případě, že faktura (daňový doklad) bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
nebude mít veškeré náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit poradci do data její splatnosti, aniž by 
byl v prodlení. Poskytovatel podle charakteru nedostatků doklad opraví nebo vystaví nový, kde běží nová 
lhůta splatnosti.  

4.11 Strany se dohodly, že v případě, kdy poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebude mít 
zveřejněn účet dle příslušných ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o DPH (v registru plátců DPH), na který má 
být zaplacena úhrada za provedené práce, bude tato platba provedena tak, že částku, představující DPH, 
zaplatí objednatel přímo na účet správce daně poskytovatele.  

4.12 Dále se strany dohodly, že v případě, kdy u poskytovatele ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem dle zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, bude úhrada za práce provedena tak, že částku, představující DPH, zaplatí 
objednatel přímo na účet správce daně poskytovatele. 

4.13 V případě, kdy poskytovatel uvede na vystavené faktuře - daňovém dokladu pro účely této faktury jiné číslo 
bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 zákona č . 235/2004 Sb., 
o DPH, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si objednatel právo uvedenou fakturu vrátit, popřípadě 
DPH z této faktury uhradit přímo na účet místně příslušného správce daně poradce. Takto provedená 
úhrada daně finančnímu úřadu poskytovatele bude představovat zvláštní způsob zajištění daně podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a zároveň bude touto úhradou splněna část závazku objednatele ve výši 
DPH z předmětné faktury. 
 

 

V. 

Kontaktní údaje 

 

Kontaktní osobou určenou za objednatele je: Bc. Eliška Zemanová,  tel    
 
Kontaktní osobou určenou za poskytovatele je:  Ing. Jelena Holomány,  tel    
 

VI.  

Další dohodnuté podmínky 

 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž platnosti nabývá dnem podpisu oprávněných zástupců 
obou smluvních Stran a účinnosti dne 15. 04. 2023, nebo ke dni zveřejnění této smlouvy v registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to podle toho, který okamžik nastane 
později. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění, pak se 

mailto:epodatelna@praha13.cz


Stránka 4 z 4 

ujednání této smlouvy použijí i na právní poměry, jejichž předmět je totožný s předmětem této 
smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami této smlouvy od 15. 04. 2023 do okamžiku nabytí účinnosti této 
smlouvy. Veškeré úkony související se zveřejněním smluv zajistí MČ Praha 13. 

6.2 Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna ze smluvních stran 
své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou a to podstatným  hrubým nebo opakovaným 
způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s  uvedením důvodů odstoupení a musí být doručeno 
smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od 
toho dne nesmí smluvní strana, které takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plnění předmětu 
smlouvy vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma nebo škoda na majetku druhé smluvní strany. 
V takovém případě má smluvní strana za povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit předmět 
smlouvy takovým způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či škody.  

Odstoupení od smlouvy se jinak řídí ust. § 2001 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

6.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět, a to bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

6.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nich každá strana obdrží dvě vyhotovení.  

6.5 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými odpovědnými osobami.  

6.6 Tato smlouva nahrazuje veškerá ujednání mezi oběma stranami týkající se předmětu této smlouvy učiněné 
před jejím uzavřením a obsahuje úplnou dohodu stran o jejím předmětu. Strany se dohodly, že k  praxi 
zavedené mezi nimi a k obchodním zvyklostem se nepřihlíží a jednání nebo postupy poskytovatele 

v souvislosti s touto smlouvou nezakládají žádná práva ani povinnosti, či nároky klienta pro obdobné 
případy v budoucnu.  

6.7 Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsah této smlouvy je svobodným projevem jejich vlastní vůle.  

Doložka: 

V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
Městská část Praha 13 potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č.  UR 0131/2023 Rady 
MČ Praha 13 ze dne 03.04.2023 

 

V Praze dne .........                                                                                      V Praze dne 5.4.2023 

 

 

...................................................     ............................................... 

        Ing. Jelena Holmany                              Ing. David Vodrážka, starosta 

 

 

 

................................................... 

     Ing. Sotirios Zavalianis 


